

Recebemos de MARIA APARECIDA DE JESUS SOUZA - ME os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo.
Emissão: 10/08/2023 Valor Total: R\$ 3.359,30 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.003.005
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

MARIA APARECIDA DE JESUS SOUZA - ME
ROD. RODRIGO MELO FRANCO DE ANDRADE, 1091
VILA ITACOLOMY - CEP: 35400-000
OURO PRETO - MG Fone: 553135510049

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA **1**
1 - SAÍDA
Nº.: 000.003.005
Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 0825 2948 3600 0177 5500 1000 0030 0514 7145 1048

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda de Mercadorias

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235522259307 - 10/08/2023 19:03:37

INSCRIÇÃO ESTADUAL

4616029290043

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

25.294.836/0001-77

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL
OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

10/08/2023

ENDEREÇO
RUA PREFEITO WASHINGTON DIAS, S/N

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

MUNICÍPIO
OURO PRETO

FONE / FAX

553155513077

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE RETIRADA

NOME / RAZÃO SOCIAL
MARIA APARECIDA DE JESUS SOUZA - ME

CNPJ / CPF

25.294.836/0001-77

INSCRIÇÃO ESTADUAL

4616029290043

ENDEREÇO
ROD. RODRIGO MELO FRANCO DE ANDRADE, 1091

BAIRRO / DISTRITO

VILA ITACOLOMY

CEP

35400-000

MUNICÍPIO
OURO PRETO

UF

MG

FONE / FAX

553135510049

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	3.732,55
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	373,25	0,00	0,00			0,00	3.359,30

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	9-Sem Transporte				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
92			1	55,000	55,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	OCSOSN	CFOP	UN	QUANTL.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
11681	MASSICAL ADIT.CH CAL 15 KG [40]; CEST:1000100	25222000	0102	5.102	SC	5,00	15,90	79,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23105	WEBER COLCIMENT AC III 20KG CINZA [60]; CEST:1000300	32149000	0500	5.405	SC	5,00	58,50	292,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27554	REJUNTE PORC. 1KG GRAFITE FASSA [60]; CEST:1000300	32149000	0500	5.405	SC	15,00	9,15	137,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17124	TUBO 60 SOLD 6MTS FORTLEV [60]; CEST:1000600	39172300	0500	5.405	PC	5,00	155,80	779,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23105	WEBER COLCIMENT AC III 20KG CINZA [60]; CEST:1000300	32149000	0500	5.405	SC	2,00	58,50	117,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23105	WEBER COLCIMENT AC III 20KG CINZA [60]; CEST:1000300	32149000	0500	5.405	SC	10,00	58,50	585,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28488	PISO BRILHANTE 53015 53X53 ARTEC [60]; CEST:1003000	69072200	0500	5.405	MT	40,00	24,15	966,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23113	WEBER COL. 05KG REJ.PISCINA BRANCO [60]; CEST:1000300	32149000	0500	5.405	PC	2,00	166,60	333,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02259	WEBER REJ PORC. 1KG P.GRAFI PMG [60]; CEST:1007900	32149000	0500	5.405	SC	2,00	19,30	38,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23113	WEBER COL. 05KG REJ.PISCINA BRANCO [60]; CEST:1000300	32149000	0500	5.405	PC	2,00	166,60	333,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02259	WEBER REJ PORC. 1KG P.GRAFI PMG [60]; CEST:1007900	32149000	0500	5.405	SC	2,00	19,30	38,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27483	ARGAMASSA AC I COLANTE INT. CZ FASSA [40]; CEST:1000300	32149000	0102	5.102	UN	2,00	16,35	32,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Email do Destinatário: contato@opte.com.br Inf. fisco: DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.; NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.

RESERVADO AO FISCO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

SOUZA E PRIMO LTDA

Rua Washington Dias, 180
Barra - CEP: 35400-000
OURO PRETO - MG Fone: 553135512155

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA **1**
1 - SAÍDA

Nº.: 000.017.549

Série: 1
Folha 1/2



CHAVE DE ACESSO

3123 0820 8416 5600 0144 5500 1000 0175 4918 2269 1025

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235522249097 - 10/08/2023 18:56:06

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de Mercadorias

INSCRIÇÃO ESTADUAL

4614562360010

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

20.841.656/0001-44

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

10/08/2023

ENDEREÇO

RUA PREFEITO WASHINGTON DIAS, S/N

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

553155513077

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE RETIRADA

NOME / RAZÃO SOCIAL

SOUZA E PRIMO LTDA

CNPJ / CPF

20.841.656/0001-44

INSCRIÇÃO ESTADUAL

4614562360010

ENDEREÇO

Rua Washington Dias, 180

BAIRRO / DISTRITO

Barra

CEP

35400-000

MUNICÍPIO

OURO PRETO

UF

MG

FONE / FAX

553135512155

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	1.586,94
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	158,69	0,00	0,00			0,00	1.428,25

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	9-Sem Transporte				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
49			1	0,000	0,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	OCSOSN	CFOP	UN	QUANTL.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
06046	INTER 656 EMB 3 SSS CP SB FAME [60]; CEST:1200400	85365090	0500	5.405	PC	1,00	24,20	24,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02052	CAIXA DE LUZ 4X4 FORTLEV [60]; CEST:1000600	39174090	0500	5.405	PC	1,00	4,30	4,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23943	CORANTE XADREZ LIQ.PRETO [60]; CEST:2400300	32041700	0500	5.405	UN	1,00	5,25	5,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16333	REGISTRO 25 ESFERA VS TIGRE [60]; CEST:1007900	84818095	0500	5.405	PC	1,00	21,90	21,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05030	JOELHO 60 90 SOLDAVEL FORTLEV [60]; CEST:1000600	39174090	0500	5.405	PC	4,00	24,30	97,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05050	TE 60 90 SOLDAVEL FORTLEV [60]; CEST:1000600	39174090	0500	5.405	UN	2,00	25,40	50,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12178	REPARO P/VALVULA HIDRA COMPL [60]; CEST:1007900	84819010	0500	5.405	PC	1,00	84,20	84,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17184	CABECOTE C/CRUZETA C-23 ONEEL [60]; CEST:1007900	84818019	0500	5.405	PC	1,00	21,40	21,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02054	ADAPT. 60X2 SOLD CX DAGUA FORTLEV [60]; CEST:1000600	39174090	0500	5.405	UN	3,00	33,90	101,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06401	ESPACADOR 3MM PISO JUNTAPISO CZ 100PCS [40]; CEST:1001700	39259090	0102	5.102	UN	3,00	3,60	10,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04608	PREGO 18 X 30 C/C [60]; CEST:1005700	73170090	0500	5.405	KG	1,00	18,15	18,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17124	TUBO 60 SOLD 6MTS FORTLEV [60]; CEST:1000600	39172300	0500	5.405	PC	2,00	155,80	311,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08251	REGISTRO 60 ESFERA SOLD.AMANCO [60]; CEST:1007900	84818095	0500	5.405	PC	2,00	59,30	118,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15435	ADAPT. 60MM SOLD.ANEL VED.CX.CIL TIGRE [60]; CEST:1000600	39174090	0500	5.405	PC	1,00	56,40	56,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10436	DOBR. 3 X 2 1/2 FERRO P.BOLA 2 ANEIS [60]; CEST:1007600	83021000	0500	5.405	UN	2,00	59,15	118,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01943	FECHADURA 1501/06 ESP.COLONIAL EXT. [60]; CEST:1007500	83014000	0500	5.405	PC	1,00	179,90	179,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15286	RASPADOR DE REJUNTE 200MM MTX [60]; CEST:0801000	82055900	0500	5.405	UN	2,00	13,50	27,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05902	LUVA DE RASPA P 7 CM CA 12809 [40];	42032900	0102	5.102	PAR	2,00	31,90	63,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27754	LUVA DE RASPA P/20CM PETROLEIRA MISTA [40]; CEST:2806000	61161000	0102	5.102	PAR	3,00	20,60	61,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27520	DISJUNTOR 30A UNI NEMA 3KA TQC1230 SOPRANO [60]; CEST:1200400	85362000	0500	5.405	UN	1,00	18,85	18,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Email do Destinatário: contato@opte.com.br Inf. fisco: DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.; NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.

RESERVADO AO FISCO

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

SOUZA E PRIMO LTDA
Rua Washington Dias, 180
Barra - CEP: 35400-000
OURO PRETO - MG Fone: 553135512155

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA **1**
1 - SAÍDA

Nº.: 000.017.549

Série: 1
Folha 2/2



CHAVE DE ACESSO

3123 0820 8416 5600 0144 5500 1000 0175 4918 2269 1025

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de Mercadorias

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235522249097 - 10/08/2023 18:56:06

INSCRIÇÃO ESTADUAL

4614562360010

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF

20.841.656/0001-44

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	OCSOSN	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
04816	BUCHA P/TIJOLO FURADO FR 10 [60]; CEST:1000600	39269090	0500	5.405	PC	5,00	0,40	2,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18254	PARAFUSO 6.0 X 70 CHIPB.CH.BICR [60]; CEST:1005800	73181200	0500	5.405	PC	2,00	0,40	0,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01315	LIXA AGUA 80 [40];	68053020	0102	5.102	PC	1,00	2,40	2,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26697	ADESIVO 175 GR CPVC. C/PINCEL KRONA [40]; CEST:2804300	35069110	0102	5.102	PC	2,00	31,70	63,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12674	SOS EPOXI RAPIDO 100GR [40];	32141010	0102	5.102	PC	1,00	31,29	31,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17855	FITA ADESIVA 10M X 05CM MULTIUSO SIKA [40];	68071000	0102	5.102	PC	2,00	22,95	45,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25029	SABONETEIRA C30 WAY LORENZETTI [60]; CEST:1006700	74182000	0500	5.405	PC	1,00	45,00	45,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Recebemos de MARMORARIA OURO PEDRAS LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 08/08/2023 Valor Total: R\$ 444,00 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUB

NF-e
Nº.: 000.001.759
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

MARMORARIA OURO PEDRAS LTDA

RUA HELI COELHO, 255
NOVO HORIZONTE - CEP: 35400-000
OURO PRETO - MG Fone: (31) 3551-4810

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº.: 000.001.759

Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

1323 0825 8558 3400 0100 5500 1000 0017 5911 7248 5722

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235517919168 - 08/08/2023 17:10:09

INSCRIÇÃO ESTADUAL

4616250760073

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

25.855.834/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUB

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

08/08/2023

ENDEREÇO

RUA PREFEITO WASHINGTON DIAS, S/N

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

08/08/2023

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

35513077

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

16:32:49

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	444,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		151,49	0,00	444,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	9-Sem Transporte				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	OCSOSN	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
223	PCS DE GRANITO OCRE SOLEIRA 3,66X0,20 C/ ACB CEST:2804300	68022300	0102	5.101	PC	1,00	327,00	327,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
547	PCA QUADRADAS GRAN PRETO S GABRIEL COM ACABAMENTO DE 0,26,5X0,20 0,36X0,20 0,18X0,20 CEST:2804300	68022300	0102	5.101	PC	3,00	39,00	117,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Inf. Contribuinte: md5 : AF621652140D9CF8BE786D0DD0AE7DF2 NOTA FISCAL EMITIDA POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL | Valor aproximado dos impostos por esfera: FED.: 151,49 Est.: 0,00 Mun.: 0,00 Email do Destinatário: contato@optc.com.br
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 151,49

RESERVADO AO FISCO

NF-e
Nº.: 000.008.347
Série: 5

Recebemos de COPA ENERGIA DISTRIBUIDORA DE GAS S A os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.
Emissão: 05/08/2023 Valor Total: R\$ 6.409,02 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

COPA ENERGIA DISTRIBUIDORA DE GAS S A

AVENIDA PETROBRAS, 50
DISTRITO INDUSTRIAL MARSIL - CEP: 32417-000
IBIRITE - MG Fone: (31) 2125-0100

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº.: 000.008.347

Série: 5
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 0803 2375 8300 5711 5500 5000 0083 4710 2872 6287

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235513434489 - 05/08/2023 10:08:14

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda comb/lubr receb. Terceiros p/consumo

INSCRIÇÃO ESTADUAL

628188980799

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF

03.237.583/0057-11

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

05/08/2023

ENDEREÇO

RUA WASHINGTON DIAS, SN

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

05/08/2023

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

(31) 98803-3336

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

10:08:08

FATURA / DUPLICATA

Número

001

Vencimento:

04/09/2023

Valor:

R\$ 6.409,02

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	6.409,02
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		1.204,30	0,00	6.409,02

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

COPA ENERGIA DISTRIBUIDORA DE GAS S A

FRETE

3-Próprio, por conta Rem.

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

03.237.583/0057-11

ENDEREÇO

AVENIDA PETROBRAS 50

MUNICÍPIO

IBIRITE

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

628188980799

QUANTIDADE

958

ESPÉCIE

GRANEL

MARCA

COPAGAZ

NUMERAÇÃO

KG

PESO BRUTO

958,000

PESO LÍQUIDO

958,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTL.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
00000000000100003	GAS ONU 1075 GLP 2.1 ONU 1075 GLP 2.1 Declaro que os produtos perigosos estão adequadamente classificados, embalados, identificados, e estivados para suportar os riscos das operações de transporte e que atendem às exigências da regulamentação. CEST:0101300	27111910	061	5.656	KG	958,00	6,69	6.409,02	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: OPERAÇÃO TRIBUTAVEL (TRIBUTAÇÃO MONOFÁSICA (ALÍQUOTA ZERO)). ICMS RETIDO POR SUBST. TRIBUT. NOS TERMOS DO ARTIGO 73. INCISO I, "C" DO ANEXO XV DO RICMS/MG. OUTRAS SAÍDAS BASE CÁLC. RETENÇÃO: 6690,57 VLR: 1204,30 %GLP-GN: 22,9004 %GLP: 75,0143 %GLP-GNI: 2,0853 VENCIMENTO EM: 04/09/2023 NOSSO NUMERO: 28811812405145693 Cod: 00001201450000120145 OV: 0006721326 NF
REMESSA: 516322-01 CHV: Email do Destinatário: contato@optc.com.br
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 1.204,30

RESERVADO AO FISCO

NF-e
Nº.: 000.008.329
Série: 5

Recebemos de COPA ENERGIA DISTRIBUIDORA DE GAS S A os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.
Emissão: 02/08/2023 Valor Total: R\$ 2.013,69 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

COPA ENERGIA DISTRIBUIDORA DE GAS S A

AVENIDA PETROBRAS, 50
DISTRITO INDUSTRIAL MARSIL - CEP: 32417-000
IBIRITE - MG Fone: (31) 2125-0100

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº.: 000.008.329

Série: 5
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 0803 2375 8300 5711 5500 5000 0083 2910 4572 3578

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235508683250 - 02/08/2023 14:11:36

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda comb/lubr receb. Terceiros p/consumo

INSCRIÇÃO ESTADUAL

628188980799

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF

03.237.583/0057-11

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

02/08/2023

ENDEREÇO

RUA WASHINGTON DIAS, SN

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

02/08/2023

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

(31) 98803-3336

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

14:11:30

FATURA / DUPLICATA

Número

001

Vencimento:

30/08/2023

Valor:

R\$ 2.013,69

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	2.013,69
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		378,38	0,00	2.013,69

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

COPA ENERGIA DISTRIBUIDORA DE GAS S A

FRETE

3-Próprio, por conta Rem.

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

03.237.583/0057-11

ENDEREÇO

AVENIDA PETROBRAS 50

MUNICÍPIO

IBIRITE

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

628188980799

QUANTIDADE

301

ESPÉCIE

GRANEL

MARCA

COPAGAZ

NUMERAÇÃO

KG

PESO BRUTO

301,000

PESO LÍQUIDO

301,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTL.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
00000000000100003	GAS ONU 1075 GLP 2.1 ONU 1075 GLP 2.1 Declaro que os produtos perigosos estão adequadamente classificados, embalados, identificados, e estivados para suportar os riscos das operações de transporte e que atendem às exigências da regulamentação. CEST:0101300	27111910	061	5.656	KG	301,00	6,69	2.013,69	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: OPERAÇÃO TRIBUTÁVEL (TRIBUTAÇÃO MONOFÁSICA (ALÍQUOTA ZERO)). ICMS RETIDO POR SUBST. TRIBUT. NOS TERMOS DO ARTIGO 73. INCISO I, "C" DO ANEXO XV DO RICMS/MG. OUTRAS SAÍDAS BASE CÁLC. RETENÇÃO: 2102,15 VLR:378,38 %GLP-GN: 22,9004 %GLP: 75,0143 %GLP-GNI: 2,0853 VENCIMENTO EM: 30/08/2023 NOSSO NUMERO: 28811812405145675 Cod:00001201450000120145 OV: 0006688629 NF REMESSA: 515765-01 CHV: Email do Destinatário: contato@optc.com.br
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 378,38

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de PB PONTO DO BOMBEIRO MAT.HID. LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo.
Emissão: 04/08/2023 Valor Total: R\$ 31,00 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.730.015
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

PB PONTO DO BOMBEIRO MAT.HID. LTDA
RUA RIO GRANDE DO SUL, 320, 320
CENTRO - CEP: 30170-110
BELO HORIZONTE - MG Fone: (31) 3239-2200

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA **1**
1 - SAÍDA
Nº.: 000.730.015
Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 0801 2633 0300 0160 5500 1000 7300 1511 6898 2418

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERC ADQUIRIDA REC TERCEIROS OP REGIME SUBSTITUICAO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235512265319 - 04/08/2023 13:14:23

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0629736450006

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

01.263.303/0001-60

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

04/08/2023

ENDEREÇO

R.PREF. WASHINGTON DIAS,S/N, 0

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

04/08/2023

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

35513077

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

13:13:00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,51	31,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		2,87	2,36	31,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	1-Por conta Destinatário				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1			1	0,010	0,010

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1063	LUVA BB 600 COBRE 54MM ELUMA cBenef: CEST:1006500	74121000	060	5.405	PC	1,00	31,00	31,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Inf. Contribuinte: OBSERVACAO//N PEDIDO1610493 COD. FUNC: 23 NOME : HELIO CIRO SA E SILVA//BASE ST : 19.97
VALOR ST : 1.9925//OBSERVACAO://N.PRESTACAO: 1 VALOR: 31 VENCIMENTO : 2023-08-04 00:00:00.0//VALOR
TOTAL DOS TRIBUTOS, CONFORME LEI DA TRANSPARENCIA R\$: 2.87//Cod. Cob.: PIX Prazo: A VISTA -
DINHEIRO//NUMPEDCLI//DATAPEDECLI Email do Destinatário: contato@optc.com.br
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 2,87

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de BAZAR FARIA LTDA - EPP os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 03/08/2023
Valor Total: R\$ 1.527,00 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.009.969
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

BAZAR FARIA LTDA - EPP
Praça MONSENHOR CASTILHO BARBOSA, 007 - LOJA
PILAR - CEP: 35402-033
Ouro Preto - MG Fone: (31) 3551-1146

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº.: 000.009.969

Série: 1
Folha 1/2



CHAVE DE ACESSO

3123 0821 5190 1200 0105 5500 1000 0099 6914 4976 9829

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235513551851 - 05/08/2023 11:53:43

INSCRIÇÃO ESTADUAL

4612240890051

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF

21.519.012/0001-05

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

03/08/2023

ENDEREÇO

Avenida AV. WASHINGTON DIAS, S/N

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

03/08/2023

MUNICÍPIO

Ouro Preto

FONE / FAX

(31) 3551-3077

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

15:03:00

FATURA / DUPLICATA

Número: 001
Vencimento: 04/09/2023
Valor: R\$ 1.527,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	1.527,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		586,54	0,00	1.527,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	9-Sem Transporte				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	DIOSOSN	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
41609	CANETA POSCA PRETA CEST:1902800	96082000	2102	5.102	UN	1,00	22,00	22,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
41051	PAPEL CREPOM 48 X 2M SORTIDO C/ CORES VARIADAS	48081000	0102	5.102	RL	14,00	1,50	21,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1267	PAPEL IMPERMEAVEL CEST:1901500	48062000	0102	5.102	UN	60,00	1,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30817	COLA BRANCA ACRILEX 500GM CEST:2806300	35069190	0102	5.102	VD	1,00	26,00	26,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17476	MARCADOR PERMANENTE PONTA DUPLA AZUL CEST:1902800	96082000	1102	5.102	UN	2,00	7,80	15,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14906	MARCADOR PERMANENTE BRW PRETO CEST:1902800	96082000	1102	5.102	UN	1,00	3,80	3,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23163	COLA LIQUIDA ACRILEX 1KGM CEST:2806300	35069190	0102	5.102	VD	1,00	24,00	24,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45899	TESOURA SOFT COLOR 13 CM MAPED CEST:0801800	82130000	1102	5.102	UN	1,00	8,00	8,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45856	PAPEL CREPOM METALIZADO SUPER CREPE SORTIDO CEST:2805700	48089000	0102	5.102	UN	2,00	2,50	5,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4044	TINTA GUACHE RADEX 250ML CORES VARIADAS CEST:1900100	32131000	0102	5.102	UN	12,00	7,50	90,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68002	LINHA CORRENTE PIPA OLHO BCA N10 200JD 183M BLISTE CEST:2806000	52042000	0102	5.102	UN	17,00	11,50	195,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35374	FITA CREPE 18X50 MT TAPEFIX CEST:2805700	48114110	0102	5.102	RL	3,00	6,20	18,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7720	GRAMP 20FL MESA G103 PT BL UN CEST:2806100	84729040	1102	5.102	BLC	1,00	31,50	31,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4216	GIZ CERA ESTACA AMARELO ACRILEX 12 UNIDAES CEST:2806400	96099000	0102	5.102	UN	10,00	6,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8117	ECOLAPIS DE COR MULTICOLOR SUPER 24 CORES CEST:2806400	96091000	5101	5.102	UN	6,00	8,00	48,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36141	PAPEL ESPECIAL MASTERPRINT VERGE 180G A4 50FLS CEST:2805700	48025810	0102	5.102	PCT	10,00	14,00	140,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
47468	PULSEIRA DE IDENTIFICACAO CORES DIVERSAS PCT C/100 CEST:2805700	82142000	1102	5.102	UN	11,00	40,00	440,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3413	CADERNO CD 1X96 FLHS Le VANILLE CEST:1902100	48202000	0102	5.102	UN	3,00	21,00	63,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39040	AGENDA GRAMP PLANNER MAGIC M7 UN CEST:1902000	48201000	0102	5.102	UN	1,00	20,00	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3806	NOTEFIX 76X76 3MP CEST:1902000	48201000	4102	5.102	UN	1,00	6,50	6,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40773	CANETA PILOT FRIXION BL-FR7 0.7 AZUL CEST:1902700	96081000	1102	5.102	UN	1,00	16,00	16,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
69234	GRAMPO 26/6 COBREADO C/5000 UNIDADES ONDA CEST:2806100	83052000	1102	5.102	UN	1,00	9,00	9,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11629	CLIPES 1/0 ACC GALVANIZADO C/ 100 UNIDADES	83059000	0102	5.102	CX	3,00	4,50	13,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Inf. Contribuinte: I-DOC.EMITIDO P/ME OU EPP OPTANTE P/SIMPLES NACIONAL II-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI |MDS: 228482F9B8C164553DD791F02EF5860| Trib Aprox. R\$ 311,68 Fed - R\$ 274,86 Est - R\$ 0,00 Mun / Fonte:IBPT/empresome 33EABO| Email do Destinatário: contato@optc.com.br

RESERVADO AO FISCO

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

BAZAR FARIA LTDA - EPP
 Praça MONSENHOR CASTILHO BARBOSA, 007 - LOJA
 PILAR - CEP: 35402-033
 Ouro Preto - MG Fone: (31) 3551-1146

DANFE

Documento Auxiliar da
 Nota Fiscal Eletrônica
 0 - ENTRADA **1**
 1 - SAÍDA

Nº.: 000.009.969

Série: 1
 Folha 2/2



CHAVE DE ACESSO

3123 0821 5190 1200 0105 5500 1000 0099 6914 4976 9829

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235513551851 - 05/08/2023 11:53:43

INSCRIÇÃO ESTADUAL

4612240890051

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF

21.519.012/0001-05

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	OCSOSN	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
42650	PAPEL VEGETAL A3 60g/m2 C/50 FOLHAS CEST:2805700	48063000	0102	5.102	BLC	4,00	40,00	160,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34612	GRAMPEADOR MAPED ESSENTIALS METAL CEST:2806100	84729040	1102	5.102	UN	1,00	30,00	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Recebemos de AUTO POSTO SARAMENHA LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 01/08/2023 Valor Total: R\$ 269,50 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.010.252
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

AUTO POSTO SARAMENHA LTDA

Rua GERALDO LAERCIO, 497
SARAMENHA - CEP: 35400-000
Ouro Preto - MG Fone: (31) 3551-5496

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA **1**
1 - SAÍDA

Nº.: 000.010.252
Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 0871 0204 8100 0145 5500 1000 0102 5210 0001 6380

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235507148217 - 01/08/2023 16:50:46

INSCRIÇÃO ESTADUAL

4618317820007

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF

71.020.481/0001-45

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

01/08/2023

ENDEREÇO

Rua PREFEITO WASHINGTON DIAS, SN

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

01/08/2023

MUNICÍPIO

Ouro Preto

FONE / FAX

(31) 3551-3077

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

16:50:46

FATURA / DUPLICATA

Número **001**
Vencimento: **10/08/2023**
Valor: **R\$ 269,50**

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	269,50
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		40,69	0,00	269,50

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	9-Sem Transporte				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTL.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
000003	OLEO DIESEL B S500	27101921	061	5.929	LT	50,00	5,39	269,50	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Inf. Contribuinte: Nota Fiscal Eletronica (NF-e) referente às notas (Nota,Placa,Km): 298080.GALAO.22 Trib. Aprox. R\$ 0,00 Fed, R\$ 40,69 Est, R\$ 0,00 Mun. Fonte: IBPT C07872. NFC-e Ref.: 3123 0771 0204 8100 0145 6500 3000 2980 8010 0187 2987

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de PB PONTO DO BOMBEIRO MAT.HID. LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo.
Emissão: 01/08/2023 Valor Total: R\$ 699,33 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.729.334
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

PB PONTO DO BOMBEIRO MAT.HID. LTDA
RUA RIO GRANDE DO SUL, 320, 320
CENTRO - CEP: 30170-110
BELO HORIZONTE - MG Fone: (31) 3239-2200

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA **1**
1 - SAÍDA
Nº.: 000.729.334
Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 0801 2633 0300 0160 5500 1000 7293 3412 3415 8209

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERC ADQUIRIDA REC TERCEIROS OP REGIME SUBSTITUICAO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235506031019 - 01/08/2023 08:14:22

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0629736450006

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

01.263.303/0001-60

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

01/08/2023

ENDEREÇO

R.PREF. WASHINGTON DIAS,S/N, 0

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

01/08/2023

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

35513077

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

08:13:00

FATURA / DUPLICATA

Número	001	Número	002
Vencimento:	29/08/2023	Vencimento:	26/09/2023
Valor:	R\$ 349,67	Valor:	R\$ 349,66

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			11,54	699,33
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		64,69	53,15	699,33

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	1-Por conta Destinatário				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
3			3	0,030	0,030

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1112	UNIAO BB 733 COBRE 54MM ELUMA cBenef. CEST:1006500	74121000	060	5.405	PC	3,00	233,11	699,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Inf. Contribuinte: OBSERVACAO//N PEDIDO1609005 COD. FUNC: 23 NOME : HELIO CIRO SA E SILVA//BASE ST : 549.020079 VALOR ST : 54.781215//OBSERVACAO://N.PRESTACAO: 1 VALOR: 349.67 VENCIMENTO : 2023-08-29 00:00:00.0//N.PRESTACAO: 2 VALOR: 349.66 VENCIMENTO : 2023-09-26 00:00:00.0//VALOR TOTAL DOS TRIBUTOS, CONFORME LEI DA TRANSPARENCIA R\$: 64.69//Cod. Cob.: BSAN Prazo: 28/56 DIAS//NUMPEDCLI//DATAPEDCLI
Email do Destinatário: contato@optc.com.br
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 64,69

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de OZON 3 SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo.
Emissão: 31/08/2023 Valor Total: R\$ 24.000,00 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.001.142
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

OZON 3 SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA

Rua Henrique Wiesel, 903
Cidade Industrial - CEP: 13456-165
Santa Barbara DOeste - SP Fone: (19) 3463-2216

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº.: 000.001.142

Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3523 0838 4482 7300 0176 5500 1000 0011 4219 6982 0622

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

135231443198035 - 31/08/2023 17:20:06

INSCRIÇÃO ESTADUAL

606322219116

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

38.448.273/0001-76

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

31/08/2023

ENDEREÇO

Rua Prefeito Washington Dias, 241

BAIRRO / DISTRITO

Barra

CEP

35400-243

DATA ENTRADA / SAÍDA

31/08/2023

MUNICÍPIO

Ouro Preto

FONE / FAX

(31) 8874-8586

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

17:20:03

FATURA / DUPLICATA

Número	001	Número	002	Número	003	Número	004	Número	005	Número	006
Vencimento:	12/09/2023	Vencimento:	12/10/2023	Vencimento:	12/11/2023	Vencimento:	12/12/2023	Vencimento:	12/01/2024	Vencimento:	12/02/2024
Valor:	R\$ 7.200,00	Valor:	R\$ 2.800,00	Valor:	R\$ 2.800,00	Valor:	R\$ 2.800,00	Valor:	R\$ 2.800,00	Valor:	R\$ 2.800,00

Número	007
Vencimento:	12/03/2024
Valor:	R\$ 2.800,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	24.000,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		7.548,00	0,00	24.000,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	0-Por conta Remetente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
0				0,000	0,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	OCSOSN	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1010	SISTEMA OZPRO 500	84051000	0102	6.101	UN	1,00	24.000,00	24.000,00	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Inf. Contribuinte: "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI". Total aproximado de tributos: R\$ 7.548,00 (31,45%) Federais R\$ 3.228,00 (13,45%) Estaduais R\$ 4.320,00 (18,00%) . Fonte IBPT.
 Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 7.548,00

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de OUTLET COMERCIO DE TINTAS LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo.
Emissão: 31/08/2023 Valor Total: R\$ 4.880,60 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.001.372
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

OUTLET COMERCIO DE TINTAS LTDA
RUA DOS INCONFIDENTES, 215
BARRA - CEP: 35400-000
OURO PRETO - MG Fone: (31) 3551-6290

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA **1**
1 - SAÍDA
Nº.: 000.001.372
Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 0835 3323 4200 0193 5500 1000 0013 7210 2245 2771

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA, ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS, SUJ

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235552319814 - 31/08/2023 09:43:46

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0035823470088

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

35.332.342/0001-93

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

31/08/2023

ENDEREÇO

RUA DR WASHINGTON DIAS, SN

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

Número	001	Número	002
Vencimento:	15/09/2023	Vencimento:	30/09/2023
Valor:	R\$ 2.440,30	Valor:	R\$ 2.440,30

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	4.890,60
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	10,00	0,00	0,00		662,59	0,00	4.880,60

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	0-Por conta Remetente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
7	VOLUMES			143,000	143,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	DIOSOSN	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
2042	CORAL - ACRILICO TOTAL SOL E CHUVA - 16L - BASE P BRANCO GEL CEST:2400100	32091010	0500	5.405	UN	3,00	612,00	1.836,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2047	CORAL - ACRILICO TOTAL SOL E CHUVA - 16L - BASE T OCRE COLONIAL RG CEST:2400100	32091010	0500	5.405	UN	1,00	899,90	899,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2047	CORAL - ACRILICO TOTAL SOL E CHUVA - 16L - BASE T OCRE COLONIAL RG CEST:2400100	32091010	0500	5.405	UN	2,00	999,90	1.999,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
199	CORAL - CORALIT SECAGEM RAPIDA - GL - AZUL FRANCA CEST:2400100	32081010	0500	5.405	UN	1,00	154,90	154,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Inf. Contribuinte: OUTLET DE TINTAS EIRELE. DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI. VALOR APROXIMADO DE IMPOSTOS PAGOS: R\$ 662,59 (13,58%) FONTE: IBPT. Email do Destinatário: contato@optc.com.br
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 662,59

RESERVADO AO FISCO

NF-e
Nº.: 000.008.515
Série: 5

Recebemos de COPA ENERGIA DISTRIBUIDORA DE GAS S A os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.
Emissão: 29/08/2023 Valor Total: R\$ 2.776,35 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

COPA ENERGIA DISTRIBUIDORA DE GAS S A

AVENIDA PETROBRAS, 50
DISTRITO INDUSTRIAL MARSIL - CEP: 32417-000
IBIRITE - MG Fone: (31) 2125-0100

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº.: 000.008.515

Série: 5
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 0803 2375 8300 5711 5500 5000 0085 1510 8442 9842

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235548304291 - 29/08/2023 08:50:04

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda comb/lubr receb. Terceiros p/consumo

INSCRIÇÃO ESTADUAL

628188980799

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF

03.237.583/0057-11

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

29/08/2023

ENDEREÇO

RUA WASHINGTON DIAS, SN

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

29/08/2023

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

(31) 98803-3336

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

08:49:59

FATURA / DUPLICATA

Número 001
Vencimento: 26/09/2023
Valor: R\$ 2.776,35

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	2.776,35
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		521,69	0,00	2.776,35

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

COPA ENERGIA DISTRIBUIDORA DE GAS S A

FRETE

3-Próprio, por conta Rem.

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

03.237.583/0057-11

ENDEREÇO

AVENIDA PETROBRAS 50

MUNICÍPIO

IBIRITE

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

628188980799

QUANTIDADE

415

ESPÉCIE

GRANEL

MARCA

COPAGAZ

NUMERAÇÃO

KG

PESO BRUTO

415,000

PESO LÍQUIDO

415,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTL.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
00000000000100003	GAS ONU 1075 GLP 2.1 ONU 1075 GLP 2.1 Declaro que os produtos perigosos estão adequadamente classificados, embalados, identificados, e estivados para suportar os riscos das operações de transporte e que atendem às exigências da regulamentação. CEST:0101300	27111910	061	5.656	KG	415,00	6,69	2.776,35	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: OPERAÇÃO TRIBUTÁVEL (TRIBUTAÇÃO MONOFÁSICA (ALÍQUOTA ZERO)). ICMS RETIDO POR SUBST. TRIBUT. NOS TERMOS DO ARTIGO 73, INCISO I, "C" DO ANEXO XV DO RICMS/MG. OUTRAS SAÍDAS BASE CÁLC. RETENÇÃO: 2898,31 VLR: 521,69 %GLP-GN: 22,9004 %GLP: 75,0143 %GLP-GNI: 2,0853 VENCIMENTO EM: 26/09/2023 NOSSO NUMERO: 28811812405147502 Cod:00001201450000120145 OV: 0006886931 NF
REMESSA: 520374-01 CHV: Email do Destinatário: contato@optc.com.br
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 521,69

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de COMERCIAL DE BOMBAS E MOTORES LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo.
Emissão: 29/08/2023 Valor Total: R\$ 5.000,00 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.215.874
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

COMERCIAL DE BOMBAS E MOTORES LTDA
AV DO CONTORNO, 11434
CENTRO - CEP: 30110-078
BELO HORIZONTE - MG Fone: (31) 3270-9633

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA
Nº.: 000.215.874
Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 0800 0573 5900 0103 5500 1000 2158 7410 7930 5262

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235549347348 - 29/08/2023 16:50:58

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Simplex faturamento de Venda Entrega Futura

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0628800950000

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

00.057.359/0001-03

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

29/08/2023

ENDEREÇO

PREFEITO WASHINGTON DIAS, S/N

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

29/08/2023

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

(31) 3551-3077

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

16:50:00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	5.000,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	5.000,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	1-Por conta Destinatário				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
0				4,000	4,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
025515	FLUIDRA LEITO FILTRANTE VITREO 3,0MM ASTRALPOOL 25KG	32074090	241	5.922	UN	20,00	250,00	5.000,00	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Vendedores: DIEGO HENRIQUE EUZEBIO FERREIRA RODRIGUES, LIVIA DE OLIVEIRA CIPRIANO.
Nota Fiscal de Simplex Faturamento em venda para entrega futura, vedado o destaque do ICMS, emitida nos termos do artigo 305 do RICMS/MG. Forma(s) de Pagamento: Cartao de Debito (REDECARD) R\$5.000,00 Email do Destinatário: contato@optc.com.br

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de PB PONTO DO BOMBEIRO MAT.HID. LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo.
Emissão: 28/08/2023 Valor Total: R\$ 244,21 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.733.347
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

PB PONTO DO BOMBEIRO MAT.HID. LTDA
RUA RIO GRANDE DO SUL, 320, 320
CENTRO - CEP: 30170-110
BELO HORIZONTE - MG Fone: (31) 3239-2200

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA **1**
1 - SAÍDA
Nº.: 000.733.347
Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 0801 2633 0300 0160 5500 1000 7333 4716 6862 4530

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERC ADQUIRIDA REC TERCEIROS OP REGIME SUBSTITUICAO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235546878656 - 28/08/2023 12:40:40

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0629736450006

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

01.263.303/0001-60

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

28/08/2023

ENDEREÇO

R.PREF. WASHINGTON DIAS,S/N, 0

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

28/08/2023

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

35513077

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

12:38:00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			4,03	244,21
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		22,59	18,56	244,21

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	1-Por conta Destinatário				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1			1	0,010	0,010

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1142	TUBO COBRE CLASSE E 54MM ELUMA CEST:1006400	74111010	060	5.405	MT	1,00	244,21	244,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: OBSERVACAO//N PEDIDO1617740 COD. FUNC: 23 NOME : HELIO CIRO SA E SILVA//BASE ST : 146.949857 VALOR ST : 14.662654//OBSERVACAO://N.PRESTACAO: 1 VALOR: 244.21 VENCIMENTO : 2023-08-28 00:00:00.0//VALOR TOTAL DOS TRIBUTOS, CONFORME LEI DA TRANSPARENCIA R\$: 22.59//Cod. Cob.: PIX Prazo: A VISTA - DINHEIRO//NUMPEDCLI//DATAPEDCLI Email do Destinatário: contato@optc.com.br
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 22,59

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de ROMHER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo.
Emissão: 21/08/2023 Valor Total: R\$ 599,00 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.028.449
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

ROMHER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI
RUA MONTESINA, 193
VILA CELESTE - CEP: 03158-040
SAO PAULO - SP Fone: (11) 2028-3371

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA **1**
1 - SAÍDA
Nº.: 000.028.449
Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3523 0803 0319 4800 0100 5500 1000 0284 4910 0101 4985

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERC.ADQ.OU REC.TER

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

135231371980854 - 21/08/2023 12:25:20

INSCRIÇÃO ESTADUAL

115154091110

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF

03.031.948/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

21/08/2023

ENDEREÇO

RUA PREFEITO WASHINGTON DIAS, 241

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-243

DATA ENTRADA / SAÍDA

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

(00) 0000-0000

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
599,00	71,88	0,00	0,00	0,00	0,00		3,42	599,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35,94		15,81	599,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

MERCADO LIVRE - EBAZAR.COM.BR. LTDA

FRETE

0-Por conta Remetente

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

03.007.331/0015-47

ENDEREÇO

AVENIDA DAS NACOES UNIDAS, 3000 3003 SETOR B - BONFIM

MUNICÍPIO

OSASCO

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

1

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

00001

PESO BRUTO

15,000

PESO LÍQUIDO

15,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
670309	CARRO FUNCIONAL C/ BOLSA AMARELA 90LTS 90XS2X32 CEST:0112700	87168000	000	6.108	UN	1,00	599,00	599,00	599,00	71,88		12,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: PORTADOR: A VISTA PRAZO: A VISTA LOCAL DE ENTREGA: ENDEREÇO DE ENTREGA COD.
CLIENTE: 18254 VENDEDOR: MARKETING SEU PEDIDO: 73239 ***** VALOR DIFAL DESTINO: 35.94 *****

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de MAXIMIANO UNIFORME E CONFECÇOES EIRELI os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 21/08/2023 Valor Total: R\$ 9.186,00 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.001.162
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

MAXIMIANO UNIFORME E CONFECÇOES EIRELI
Rua Maciel, 672 - LETRA E
Alto da Cruz - CEP: 35406-111
Ouro Preto - MG Fone: (31) 3551-4731

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA **1**
1 - SAÍDA
Nº.: 000.001.162
Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 0835 6833 0400 0185 5500 1000 0011 6210 0002 4210

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de producao do estabelecimento

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235554367339 - 01/09/2023 09:44:15

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0036150740099

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

35.683.304/0001-85

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

21/08/2023

ENDEREÇO

PREFEITO WASHINGTON DIAS, 00

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

MUNICÍPIO

Ouro Preto

FONE / FAX

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

Número	001	Número	002	Número	003
Vencimento:	06/09/2023	Vencimento:	06/10/2023	Vencimento:	06/11/2023
Valor:	RS 3.062,00	Valor:	RS 3.062,00	Valor:	RS 3.062,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	9.186,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	9.186,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	0- Por conta Remetente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	ICMSOSN	CFOP	UN	QUANTL.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
PA 00462.10A.DRYP P.01	CAMISA FUTEBOL MASCULINA, JOGADOR, TRADICIONAL, LINHA BRONZE DRYPOLIESTER 10A BRANCO	61052000	0102	5.101	PC	20,00	48,50	970,00	0,00	0,00		0,00	
PA 00490.10A.DRYP P.01	SHORT ESPORTIVO MASCULINO DRYPOLIESTER 10A BRANCO	61032300	0102	5.101	PC	20,00	37,90	758,00	0,00	0,00		0,00	
PA 00490.8A.DRYP P.01	SHORT ESPORTIVO MASCULINO DRYPOLIESTER 8A BRANCO	61032300	0102	5.101	PC	20,00	37,90	758,00	0,00	0,00		0,00	
PA 00490.12A.DRYP P.01	SHORT ESPORTIVO MASCULINO DRYPOLIESTER 12A BRANCO	61032300	0102	5.101	PC	20,00	37,90	758,00	0,00	0,00		0,00	
PA 00462.12A.DRYP P.01	CAMISA FUTEBOL MASCULINA, JOGADOR, TRADICIONAL, LINHA BRONZE DRYPOLIESTER 12A BRANCO	61052000	0102	5.101	PC	20,00	48,50	970,00	0,00	0,00		0,00	
PA 00462.14A.DRYP P.01	CAMISA FUTEBOL MASCULINA, JOGADOR, TRADICIONAL, LINHA BRONZE DRYPOLIESTER 14A BRANCO	61052000	0102	5.101	PC	20,00	48,50	970,00	0,00	0,00		0,00	
PA 00490.14A.DRYP P.01	SHORT ESPORTIVO MASCULINO DRYPOLIESTER 14A BRANCO	61032300	0102	5.101	PC	20,00	37,90	758,00	0,00	0,00		0,00	
PA 00490.P.DRYP P.01	SHORT ESPORTIVO MASCULINO DRYPOLIESTER P BRANCO	61032300	0102	5.101	PC	20,00	37,90	758,00	0,00	0,00		0,00	
PA 00462.P.DRYP P.01	CAMISA FUTEBOL MASCULINA, JOGADOR, TRADICIONAL, LINHA BRONZE DRYPOLIESTER P BRANCO	61052000	0102	5.101	PC	20,00	48,50	970,00	0,00	0,00		0,00	
PA 00490.M.DRYP P.01	SHORT ESPORTIVO MASCULINO DRYPOLIESTER M BRANCO	61032300	0102	5.101	PC	20,00	37,90	758,00	0,00	0,00		0,00	
PA 00490.G.DRYP P.01	SHORT ESPORTIVO MASCULINO DRYPOLIESTER G BRANCO	61032300	0102	5.101	PC	20,00	37,90	758,00	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de AUTO POSTO SARAMENHA LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 16/08/2023 Valor Total: R\$ 609,00 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.010.298
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

AUTO POSTO SARAMENHA LTDA

Rua GERALDO LAERCIO, 497
SARAMENHA - CEP: 35400-000
Ouro Preto - MG Fone: (31) 3551-5496

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA **1**
1 - SAÍDA

Nº.: 000.010.298

Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 0871 0204 8100 0145 5500 1000 0102 9810 0001 6842

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235530296785 - 16/08/2023 16:26:48

INSCRIÇÃO ESTADUAL

4618317820007

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF

71.020.481/0001-45

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

16/08/2023

ENDEREÇO

Rua PREFEITO WASHINGTON DIAS, SN

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

16/08/2023

MUNICÍPIO

Ouro Preto

FONE / FAX

(31) 3551-3077

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

16:26:47

FATURA / DUPLICATA

Número **001**
Vencimento: **25/08/2023**
Valor: **R\$ 609,00**

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	609,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		109,57	0,00	609,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	9-Sem Transporte				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
000020	LUBRAX ESSENCIAL 2T FC 500ml CEST:0600700	27101932	060	5.929	LT	2,00	30,00	60,00	0,00	0,00		0,00	
000493	OLEO DIESEL B S10	27101921	061	5.929	LT	100,00	5,49	549,00	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Inf. Contribuinte: Nota Fiscal Eletronica (NF-e) referente às notas (Nota,Placa,Km): 302142,GALAO,22 Trib. Aprox. R\$ 8,07 Fed, R\$ 101,50 Est, R\$ 0,00 Mun. Fonte: IBPT C07872. NFC-e Ref.: 3123 0871 0204 8100 0145 6500 3000 3021 4210 0191 6624

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 16/08/2023 Valor Total: R\$ 3.323,44 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 019.391.927
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A
V M MANOEL JACINTO COELHO JUNIOR, SN
TAPERA - CEP: 32150-245
CONTAGEM - MG Fone: (31) 3359-0000

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº.: 019.391.927
Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 0817 3592 3300 0188 5500 1019 3919 2712 5987 1409

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VEN. COME.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235528979786 - 16/08/2023 01:15:13

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1860057420087

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF

17.359.233/0001-88

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

16/08/2023

ENDEREÇO

RUA DR WASHINGTON DIAS, SN

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

16/08/2023

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

(31) 5513-0770

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

01:11:56

FATURA / DUPLICATA

Número	001	Número	002	Número	003	Número	004
Vencimento:	14/09/2023	Vencimento:	14/10/2023	Vencimento:	13/11/2023	Vencimento:	13/12/2023
Valor:	R\$ 830,86	Valor:	R\$ 830,86	Valor:	R\$ 830,86	Valor:	R\$ 830,86

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
3.477,73	625,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34,50	3.315,45
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	7,99	0,00	0,00	1.155,79	158,92	3.323,44

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	0-Por conta Remetente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
35	A GRANEL			124,846	123,610

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTIL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
027181	PAPEL HIGIEN 30M F.D PREMIUM 16X4 CEST:2004300	48181000	000	5.102	FD	8,00	94,45	755,60	838,03	150,85	0,00	18,00	0,00
029953	PAPEL TOALHA INTER.BC 20X21Q-OTIMO CEST:2004500	48182000	000	5.102	%O	20,00	16,81	336,20	362,88	65,32	0,00	18,00	0,00
035248	NO-BREAK C/ESTAB.1200VA 120V INTEL CEST:2103800	85044040	200	5.102	UN	1,00	666,57	666,57	692,75	124,70	0,00	18,00	0,00
110835	CARRO CARG450KG PLAT.ACO1,5X80 UNI	87168000	000	5.102	UN	1,00	1.146,03	1.146,03	1.148,80	206,78	0,00	18,00	0,00
120175	PANO MULT.PICOTADO 28X240 AZ NOBRE	56031230	200	5.102	UN	2,00	112,03	224,06	224,61	40,43	0,00	18,00	0,00
005566	ALICATE UNIVER.PROFIS.ISOL 8 BELZE CEST:0800800	82032010	000	5.102	UN	1,00	48,74	48,74	59,13	10,64	0,00	18,00	0,00
037566	GRAMPO P/GRAMP.TAPEC10MM C1000THOM	83052000	200	5.102	CX	1,00	4,84	4,84	4,84	0,87	0,00	18,00	0,00
005728	MARTELO 25MM TRAM 40370/025 CEST:0801000	82052000	000	5.102	UN	2,00	22,80	45,60	53,34	9,60	0,00	18,00	0,00
069997	GRAMPEADOR METAL 100F MAXPRINT	84729040	200	5.102	UN	1,00	59,70	59,70	59,85	10,77	0,00	18,00	0,00
075374	MARRETA C/CAB 1,0KG FORJ.OIT.TRAMO CEST:0801000	82052000	000	5.102	UN	1,00	28,11	28,11	33,50	6,03	0,00	18,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Mercadoria para uso e consumo e/ou ativo imobilizado, base de calculo do ICMS conforme art. 26 do E-PTA-RE N: 45.000010273-87. Serv Transp Orig MG Dest MG: Preco 53,06 de responsabilidade do remetente. Prestacao de servico de transporte interestadual e Interna esta amparada pela isencao prevista nos itens 144 e 199 da Parte I do Anexo I do RICMSMG/2002. TRANSPORTADOR: Marcos Tulio C Da Conceicao. ENDEREÇO: Pedro Alvares Cabral / Contagem - MG, Placa: OWA2B22. ICMS ST CALC CONF AUTORIZACAO PROVISORIA, PTA 45.000010273-87. PGT0: (33P) 830,86 EM 14/09/23, 14/10/23, 13/11/23 e 13/12/23. GER: Renato 221/duarte. (1)ANEXO I ITEM 7 ALIQ 18% RICMS/2023.. (11)ANEXO I ITEM 7 ALIQ 18% RICMS/2023. Trib.Aprox 557,58 Federal e 598,22 Estadual. Fonte 23.2.A IBPT PRAZO VALIDADE 10(DEZ) DIAS, IMPRORROGAVEL. RE SRF/METROP. N 13980021,PTA N 16000009664-67 Email do Destinatário: contato@optc.com.br Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 1.155,79

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de PB PONTO DO BOMBEIRO MAT.HID. LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo.
Emissão: 16/08/2023 Valor Total: R\$ 220,83 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.731.455
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

PB PONTO DO BOMBEIRO MAT.HID. LTDA
RUA RIO GRANDE DO SUL, 320, 320
CENTRO - CEP: 30170-110
BELO HORIZONTE - MG Fone: (31) 3239-2200

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA **1**
1 - SAÍDA
Nº.: 000.731.455
Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3123 0801 2633 0300 0160 5500 1000 7314 5511 1421 5143

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERC ADQUIRIDA REC TERCEIROS OP REGIME SUBSTITUICAO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131235529544641 - 16/08/2023 10:32:39

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0629736450006

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

01.263.303/0001-60

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

16/08/2023

ENDEREÇO

R.PREF. WASHINGTON DIAS,S/N, 0

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

16/08/2023

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

35513077

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

10:31:00

FATURA / DUPLICATA

Número **001**
Vencimento: **13/09/2023**
Valor: **R\$ 220,83**

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			3,64	220,83
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		20,43	16,78	220,83

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	1-Por conta Destinatário				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
3			3	0,030	0,030

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTL.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1078	TE BBB 611 COBRE 54MM ELUMA cBenef. CEST:1006500	74121000	060	5.405	PC	3,00	73,61	220,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Inf. Contribuinte: OBSERVACAO//N PEDIDO1613444 COD. FUNC: 23 NOME : HELIO CIRO SA E SILVA//BASE ST : 170.979771 VALOR ST : 17.060358//OBSERVACAO://N.PRESTACAO: 1 VALOR: 220.83 VENCIMENTO : 2023-09-13 00:00:00.0//VALOR TOTAL DOS TRIBUTOS, CONFORME LEI DA TRANSPARENCIA R\$: 20.43//Cod. Cob.: BSN Prazo: 28 DIAS//NUMPEDCLI//DATAPEDCLI Email do Destinatário: contato@optc.com.br
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 20,43

RESERVADO AO FISCO